
 

Na temelju članka 78 i 79. Zakona o komunalnom gospodarstvu („Narodne novine“, broj 

68/18, 110/18) te članka 34. Statuta Općine Unešić („Službeni vjesnik Šibensko-kninske 

županije“, broj 05/18 i 07/18), Općinsko vijeće Općine Unešić na 10. sjednici održanoj dana 

06. svibnja 2019. godine, donijelo je 

 

 

ODLUKU 

o izmjeni Odluke o komunalnom doprinosu 

 

 

Članak 1. 

 U Odluci o komunalnom doprinosu („Službeni vjesnik Šibensko-kninske županije“, broj 

1/19), u daljnjem tekstu: Odluka,  članak 6. mijenja se i sada glasi: 

 

„(1) Jedinična vrijednost komunalnog doprinosa određuje se za pojedine zone u Općini 
Unešić tako da je ta vrijednost najviša za prvu zonu, a manja za iduću zonu. 
 

(2) Visina komunalnog doprinosa utvrđuje se na način da se jedinična vrijednost komunalnog 

doprinosa ovisno o zoni i namjeni građevine koja se gradi pomnoži sa m3
 (obujmom) 

građevine za koju se obračunava komunalni doprinos: 
  

NAMJENA GRAĐEVINE                                ZONE 

 I. II. 

1. STAMBENA 10 6 

2. POLJOPRIVREDNA I POMOĆNA 

(sjenici, staje, garaže za 
poljoprivredne strojeve, pušnice i sl.) 

 

4 

 

2 

3. POSLOVNA 20 19 

 

4. PROIZVODNA – 

VJETROPARKOVI, SOLARNE 

ELEKTRANE, ANTENSKI 

STUPOVI I TK ODAŠILJAČI   

 

 

75 

 

 

74 

5. INFRASTRUKTURA 

- zgrade 

- vodovi, trase 

- pristupni putevi i platoi 

- Elektrovodovi i TK vodovi 

 

15 

10 

10 

10 

 

14 

9 

9 

9 

6. JAVNA                   10                  9 

 

(3) Komunalni doprinos za otvorene bazene i druge otvorene građevine te spremnike za naftu 
i druge tekućine s pokrovom čija visina se mijenja obračunava se množenjem tlocrtne 
površine građevine koja se gradi ili je izgrađena izražene u četvornim metrima (m²) s 



jediničnom vrijednošću komunalnog doprinosa u zoni u kojoj se građevina gradi ili je 
izgrađena.“ 

 

             Članak 2. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u »Službenom vjesniku Šibensko-

kninske županije“. 

 

KLASA: 410-01/19-01/10 

URBROJ: 2182/07-19-2 

Unešić, 06. svibnja 2019. 

 

     OPĆINSKO VIJEĆE 

     OPĆINE UNEŠIĆ 

                

          PREDSJEDNIK: 

          Ante Božić, v.r. 
 

 

 


